XLII. Non abest reipublicae causa, qui sui ne-
gotii causa in legatione est.

XLIII. Qui stipulatus est in tantum tempus, quan-
tum ipse vel promissor Romae degit, utilem actionem
habet, si alteruter eorum reipublicae causa abfuerit.

XLIV. Is, qui reipublicae causa abest, in re Iae-
sus, in qua, etsi non abfuisse, Iesus fuisse, non
restituitur.

XLV. Milites omnes, qui discedere signis suis
sine periculo non possunt, reipublicae causa abesse
videntur.

XLVI. Qui reipublicae causa absunt, invicem
quoque restituuntur.

XLVII. Hacc constitutio pulcherrimum nobis ius
tradit: uxor enim, quae temporales actiones habebat,
cum marito suo reipublicae causa absente peregrinata
est: et absentiae eius tempore tempus praeterit et
actiones eius consumatae sunt. Principe adiit po-
stulans, ne damnum pateretur: ad quam Princeps ita
rescripsit: Temporalibus actionibus exclusis mulieri-
bus, quae cum maritis reipublicae causa absentibus
peregrinatae sunt, ad exemplum militum subvenire
nos solere, non est ignotum.

f) ἀπεῖναι addit Theod. et Syn. p. 122. In Cod. Bieneriano Theodori scriptum est ἀπεῖναι. Habet et Fabr. g) Theod.
καὶ ἀνάγκην. h) διὰ addit Theod. et Syn. Deest apud Fabr. i) §. 1. cap. 38. habet Theod. k) Theod. ἀπεῖναι. l) ἔτερα
omittit Theod. m) Malim κατατηγ. Theod. tamen et Fabr. in lectione κατέλιπε consentiunt. n) §. 1. cap. 40. habet
Theod. longe pleniorē, quam Fabr. o) Theod. ὀφαιρεθέντι. p) sc. εἰς τὸν δημόσιον. q) Theod. addit εἰς πειμένῳ, in
textu: τῶν ἐνθέντων αὐτῷ· καὶ διὰ γόμοις δεοπούστων κατὰ τὸν διὰ χρόνον δεοπούστων αὐτῷ καὶ ἀναλαμβάνειν τὰ ἴδια. r) Malim
φιδεικόμισσα. Fabr. λεγάτα καὶ φιδεικόμισσα. s) Cap. 44. Iisdem verbis exhibet Theod. t) Theod. cap. 47. totum
exhibit. Male tamen apud eum interpretationis sive ἐργατειας locum obtinet ad textum §. 1. cap. 40. h. t. quod incipit
verbis: Τῷ περιορισθέντι νήσῳ π. τ. λ. Nihilosecius huic cap. 47. quod apud Theod. est ἐργατεια, rursus ἐργατεια eiusdem
subjecta est, unde patet, esse textum, non interpretationem. u) Theod. ἀντέγωρεν. v) πρὸς αὐτὴν deest apud Theod.

μη'. w) Γυνὴ στρατιώτον ἐπὶ πολὺν χόρον συναπελέψθη τῷ ίδιῳ ἀνδρὶ. ἀλλὰ ταύτης ἀπολιμπανομένης, ἔτεος τις ^{x)} ὅπον διαφέροντα ταύτη τῇ γυναικὶ διεπάλησε, καὶ παρέδραμε μετὰ τὴν πρᾶσιν χόρον τοσοῦτος, ὡςτε ἀριστέως τῷ ἀγοράσαντι τὴν τοῦ μακροῦ χόρον παραγαφήν. ἐπανελθοῦσα οὖν μετὸν χόρον τοσοῦτον ἡ γυνὴ τοῦ στρατιώτου ἔκινε, βούλομένη τὸν ίδιον οἶκον διεκδικῆσαι ^{y)}. ὁ δὲ ἀγοραστὴς ἀντείθει αὐτῇ τὴν τοῦ μακροῦ χόρον παραγαφήν. ἡ δὲ ἐκέχορτο τῷ νόμῳ τῷ λέγοντι, τὴν συναποδημούσαν τῷ ^{z)} ἀνδρὶ διὸ δημοσίου πρᾶγμα ἀπολιμπανομένῳ μὴ ἀδικεῖσθαι διὰ τὸν μακροῦ χόρον παραδομήν, καὶ προσῆλθε βασιλεὺς περὶ τούτου. ὁ δὲ βασιλεὺς πρῶτον μὲν εἶπε τὸ γενικὸν νόμιμον, ὅτι τῇ συναποδημούσῃ τῷ ίδιῳ ἀνδρὶ στρατιώτῃ ὅντι οὐκ ἀντίκειται μακροῦ χόρον παραγαφήν. λοιπὸν δὲ πρὸς τὸ προκείμενον ἐλθοῦσα ἡ διάτοξις λέγει· ὅτι διὰ τῆς χορίας ταύτης ἀπονοστάτης ἡ πανούρη ^{a)} ταύτης γυναικός τι δηποτε γάρ ^{b)} ἐν χόροντος τοσούτοις οὐκ ἔπειψε καὶ ἐπεζήτησε ^{c)} τὸν ίδιον οἶκον; διὰ τοῦτο οὖν φροντι, εἰ καὶ ἀποδεῖξε αὐτῇ ^{d)} ἡ γυνή, ἐντῇ προσήκειν τὸν οἶκον τὸν ἐν τῇ ἀπονοσίᾳ αὐτῆς πεπραμένον, οὐκ ἀλλως ἀναλήψεται τὸν οἶκον τὸν ἐν τῇ ἀπονοσίᾳ αὐτῆς πεπραμένον ^{e)}, εἰ μὴ καταβάλῃ τὸ τίμημα, οὐ τὸ ἔγκειμενον τῷ ἀνεκαρῷ συμβολιῶ, ἀλλὰ τὸ αὐτῇ τῇ ἀληθείᾳ καταβληθέν.